

Entidad:		GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOPARROQUIALRURALDEMANGLARALTO							
Año de Adquisición:		2024							
Valor Asignado:		\$ 1,067,867.18							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	4523000371	Bien	Adquisición de computadoras de escritorio para VOCALES	4.00	Unidad	600.0000	2,400.00	C2
2	840107	452200051	Bien	Adquisición de laptop	6.00	Unidad	800.0000	4,800.00	C2
3	840107	451700424	Bien	Scanner	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C2
4	840105	491130025	Bien	Adquisición de Vehículo tipo camioneta 4 x 4.	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C2
5	840104	473310511	Bien	Amplificación	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
6	840104	451700428	Bien	Cámara	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
7	840103	381210017	Bien	Adquisición de escritorio tipo L	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C2 C3
8	840103	3811100021	Bien	Adquisición de sillas de escritorio para las oficinas	5.00	Unidad	200.0000	1,000.00	C2 C3
9	750107	542700215	Obra	Construcción de área de recreación en la comuna Olon	1.00	Global	154,925.4300	154,925.43	C2 C3
10	750107	541220012	Obra	Construcción del centro de desarrollo de la Comuna Libertador Bolívar	1.00	Global	176,761.2400	176,761.24	C2 C3
11	730812	369900026	Bien	Material didactico	644.98	Unidad	1.0000	644.98	C3
12	730811	622610012	Bien	Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería y Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios	1.00	Global	25,000.0000	25,000.00	C3
13	730804	321530319	Bien	Archivador decartón n15 con tapa	100.00	Unidad	1.3700	137.00	C2 C3

14	730804	3260002110	Bien	Carpetas plásticas	900.00	Unidad	0.4500	405.00	C2 C3
15	730804	36990001117	Bien	protector de hojaPAQ 100	2.00	Unidad	6.0000	12.00	C2 C3
16	730605	831110711	Consultoria	Contratación de servicios profesionales para PDOT	1.00	Global	30,000.0000	30,000.00	C2
17	730605	832110011	Consultoria	Estudio para la construcción de pabellones en la Comuna Cadeate	1.00	Global	6,500.0000	6,500.00	C2
18	730604	839900111	Consultoria	Fiscalización de obra de Libertador Bolívar	1.00	Global	4,000.0000	4,000.00	C2 C3
19	730604	839900111	Consultoria	Fiscalización de Obra en Olon	1.00	Global	5,350.0000	5,350.00	C2 C3
20	730604	839900111	Consultoria	Fiscalización de Obra Manglaralto	1.00	Global	4,000.0000	4,000.00	C1
21	730402	541210015	Obra	Mantenimiento de las oficinas del gobierno Parroquial	1.00	Global	100,261.0500	100,261.05	C2
22	730402	545600014	Servicio	Contratacion del servicio demantenimiento de la infraestructura de la unidad de atencion pequeños genios de la comuna montaña de la parroquia Manglaralto Cantón Santa Elena, Provincia De Santa Elena	1.00	Global	66,511.2500	66,511.25	C3
23	730235	632300212	Servicio	Contratacion del servicio externalizado de alimentacion para espacio de socializacion y encuentro perteneciente a la parroquia Manglaralto, Canton Santa Elena, Provincia de Santa Elena	1.00	Global	20,412.0000	20,412.00	C1 C2 C3
24	730235	632300214	Servicio	Contratacion del servicio externalizado de alimentacion para los 13 centros de desarrollo infantil CDI perteneciente a la parroquia Manglaralto, canton Santa Elena , provincia de Santa Elena	1.00	Global	323,284.3200	323,284.32	C1 C2 C3
25	730213	929000011	Servicio	Capacitación para la Ciudadanía en General en materia de Riesgos	1.00	Global	6,849.0400	6,849.04	C2 C3

26	730205	966200511	Servicio	Campeonatos de Futbol	1.00	Global	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
27	730205	962200561	Servicio	Evento del día de la Mujer	1.00	Global	1,410.1900	1,410.19	C1
28	730205	859700311	Servicio	Feria del Calzado	1.00	Global	5,400.0000	5,400.00	C3
29	730205	859700112	Servicio	Feria del Pan de Muerto	1.00	Global	2,500.0000	2,500.00	C3
30	730205	962200561	Servicio	Festival de Aniversario de la parroquia	1.00	Global	37,000.0000	37,000.00	C1
31	730205	962900116	Servicio	Lanzamiento de temporada	1.00	Global	3,000.0000	3,000.00	C1
32	730205	949000011	Servicio	Reforestación	1.00	Global	1,800.0000	1,800.00	C2
33	730203	439230011	Servicio	Recargas de extintores CO2 10 Libras	13.00	Unidad	20.0000	260.00	C1 C2 C3
34	730105	842200013	Servicio	Contratación de servicio de Internet por 12 meses CDI	1.00	Global	2,652.0000	2,652.00	C1 C2 C3
35	570201	713340321	Servicio	Adquisición de seguro a equipo electrónico	1.00	Global	250.0000	250.00	C1
36	570201	713350012	Servicio	Adquisición de seguro de fidelidad pública	1.00	Global	500.0000	500.00	C1
37	570201	713340311	Servicio	Adquisición de seguro para incendio	1.00	Global	500.0000	500.00	C1
38	570201	713340312	Servicio	Adquisición seguro para robo y o asalto	1.00	Global	250.0000	250.00	C1
39	531408	271900213	Bien	Adquisición banderas con logos institucional	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3
40	531408	271900213	Bien	Adquisición del Pabellón Nacional	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3
41	531408	321931015	Bien	Adquisición mantel de mesa con logotipo	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C3
42	530813	471732011	Bien	Adquisición de repuestos y accesorios para equipos informáticos, electrónicos y comunicación	1.00	Global	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
43	530813	3212920164	Bien	Repuesto mantenimiento de bienes institucionales	1.00	Global	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3

44	530805	3533100121	Bien	Ambientales pastillas	36.00	Unidad	1.0000	36.00	C1 C2 C3
45	530805	3694000116	Bien	Atomizador 500 cc	5.00	Unidad	1.5000	7.50	C1 C2 C3
46	530805	3462009219	Bien	Caneca desinfectante amonio cuaternario	10.00	Unidad	22.0000	220.00	C1 C2 C3
47	530805	389930913	Bien	Cepillo de baño con base mano de oso	5.00	Unidad	2.1000	10.50	C1 C2 C3
48	530805	3899300110	Bien	Cepillo de mano con agarradera	5.00	Unidad	1.0000	5.00	C1 C2 C3
49	530805	3462009224	Bien	Destapador de cañería galón	12.00	Unidad	4.0000	48.00	C1 C2 C3
50	530805	353210917	Bien	Detergente	50.00	Unidad	5.0000	250.00	C1 C2 C3
51	530805	3694000119	Bien	Dispensador de jabón liquido	3.00	Unidad	11.0000	33.00	C1 C2 C3
52	530805	3694000111	Bien	Dispensador de papel higiénico para rollos jumbos	3.00	Unidad	14.0000	42.00	C1 C2 C3
53	530805	3694000122	Bien	Dispensador de toallas de mano	3.00	Unidad	12.9000	38.70	C1 C2 C3
54	530805	389930011	Bien	Escobas	24.00	Unidad	2.5000	60.00	C1 C2 C3
55	530805	266101215	Bien	Franela cortada 1 metro	20.00	Unidad	2.5000	50.00	C1 C2 C3
56	530805	3641000223	Bien	fundas de basura domestico	19.00	Unidad	2.0000	38.00	C1 C2 C3
57	530805	279920115	Bien	Guantes de caucho N8 bicolor	12.00	Unidad	1.5000	18.00	C1 C2 C3
58	530805	3532101130	Bien	jabon de tocador en barra	30.00	Unidad	0.6000	18.00	C1 C2 C3
59	530805	353210017	Bien	Jabón tocador liquido	25.00	Unidad	4.0000	100.00	C1 C2 C3
60	530805	345400919	Bien	Naftalina de 1k (bola)	30.00	Unidad	8.0000	240.00	C1 C2 C3
61	530805	266101217	Bien	Paño de limpieza para superficies	20.00	Unidad	2.5000	50.00	C1 C2 C3
62	530805	321930018	Bien	Papel higiénico	50.00	Unidad	2.5000	125.00	C1 C2 C3

63	530805	321310019	Bien	Papel toalla de mano	25.00	Unidad	2.0000	50.00	C1 C2 C3
64	530805	3641000228	Bien	Paquetes Funda de basura color negro	100.00	Unidad	1.5000	150.00	C1 C2 C3
65	530805	3694000123	Bien	Recogedor de basura	6.00	Unidad	1.5000	9.00	C1 C2 C3
66	530805	3641000311	Bien	Tacho de basura con tapa y pedal	4.00	Unidad	15.8200	63.28	C1 C2 C3
67	530805	389930012	Bien	Trapeador	20.00	Unidad	2.7500	55.00	C1 C2 C3
68	530804	3212920129	Bien	Archivador (folder)	300.00	Unidad	2.0000	600.00	C1 C2 C3
69	530804	3891100173	Bien	Bolígrafo azul	400.00	Unidad	0.3500	140.00	C1 C2 C3
70	530804	326000911	Bien	Borrador blanco	20.00	Unidad	0.2000	4.00	C1 C2 C3
71	530804	429500016	Bien	Caja de clips	30.00	Unidad	0.5000	15.00	C1 C2 C3
72	530804	429500018	Bien	Caja de clips mariposa	20.00	Unidad	0.9000	18.00	C1 C2 C3
73	530804	321530116	Bien	caja de grapa	50.00	Unidad	1.3000	65.00	C1 C2 C3
74	530804	3692000117	Bien	Cinta de embalaje transparente	30.00	Unidad	1.0000	30.00	C1 C2 C3
75	530804	3699000168	Bien	Crema para contar Billetes	10.00	Unidad	0.8500	8.50	C1 C2 C3
76	530804	4292151110	Bien	Estiletes	15.00	Unidad	1.0000	15.00	C1 C2 C3
77	530804	3214913210	Bien	Etiquetas adhesivas	20.00	Unidad	0.4000	8.00	C1 C2 C3
78	530804	3699000182	Bien	Goma en barra	48.00	Unidad	1.1500	55.20	C1 C2 C3
79	530804	3699000187	Bien	Grapadora industrial	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1 C2 C3
80	530804	3699000189	Bien	Grapadora mediana	20.00	Unidad	3.1500	63.00	C1 C2 C3
81	530804	389110736	Bien	Lápices caja	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1 C2 C3

82	530804	326000945	Bien	Marcador borrable	10.00	Unidad	0.8000	8.00	C1 C2 C3
83	530804	326000944	Bien	Marcador permanente	10.00	Unidad	0.8000	8.00	C1 C2 C3
84	530804	3212920141	Bien	Mouse pad con apoya muñeca en gel	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1 C2 C3
85	530804	3212920122	Bien	Nota adhesiva	40.00	Unidad	0.7500	30.00	C1 C2 C3
86	530804	451600219	Bien	Perforadora Industrial	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
87	530804	4516002111	Bien	Perforadora mediana	20.00	Unidad	3.5000	70.00	C1 C2 C3
88	530804	36990001110	Bien	Pilas alcalinas AA	30.00	Unidad	1.3000	39.00	C1 C2 C3
89	530804	36990001109	Bien	Pilas alcalinas AAA	30.00	Unidad	1.2500	37.50	C1 C2 C3
90	530804	321491313	Bien	Refuerzo de hojas	10.00	Unidad	0.5000	5.00	C1 C2 C3
91	530804	369900019	Bien	Regla 30 cm	20.00	Unidad	0.6000	12.00	C1 C2 C3
92	530804	36990001139	Bien	Resaltadores	50.00	Unidad	0.7000	35.00	C1 C2 C3
93	530804	321290418	Bien	Resmas de hojas	600.00	Unidad	4.0000	2,400.00	C1 C2 C3
94	530804	36990001140	Bien	Sacagrapa	10.00	Unidad	0.5000	5.00	C1 C2 C3
95	530804	3259000111	Bien	Sello institucional (RECIBIDO)	2.00	Unidad	28.0000	56.00	C1 C2 C3
96	530804	429940011	Bien	Sellos FIEL COPIA DEL ORIGINAL	2.00	Unidad	28.0000	56.00	C1 C2 C3
97	530804	3212920165	Bien	Señaladores tipo bandera	50.00	Unidad	1.0000	50.00	C1 C2 C3
98	530804	36990001123	Bien	Separador de hojas	100.00	Unidad	2.1000	210.00	C1 C2 C3
99	530804	3212920147	Bien	Sobre manila	600.00	Unidad	0.1500	90.00	C1 C2 C3
100	530804	36990001128	Bien	Tablero acrílico de apuntes plásticos	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1 C2 C3

101	530804	3699000145	Bien	Tijeras	30.00	Unidad	1.5000	45.00	C1 C2 C3
102	530804	326000934	Bien	Tinta correctora	20.00	Unidad	1.1000	22.00	C1 C2 C3
103	530804	351400018	Bien	Tinta de sello	30.00	Unidad	0.4500	13.50	C1 C2 C3
104	530804	351300111	Bien	Tintas para impresoras (Sistema de tinta continua) color negro, rojo, amarillo y azul	80.00	Unidad	14.0000	1,120.00	C1 C2 C3
105	530804	321530319	Bien	Archivador decartón n15 con tapa	300.00	Unidad	1.3700	411.00	C2 C3
106	530702	842200014	Servicio	Contratación de dominio de Hosting, DNS, URL y pagina web	1.00	Global	500.0000	500.00	C3
107	530702	5129000115	Servicio	Servicio de plataforma Contable	1.00	Global	500.0000	500.00	C3
108	530612	929000014	Servicio	Servicio de capacitación para la formación del Personal Administrativo	1.00	Global	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
109	530404	859901911	Servicio	Mantenimiento de aires acondicionados	1.00	Global	2,000.0000	2,000.00	C2
110	530404	831600111	Servicio	Mantenimiento de equipos informáticos	1.00	Global	2,000.0000	2,000.00	C2
111	530301	661100011	Servicio	Pasajes para los servidores	1.00	Global	900.0000	900.00	C1 C2 C3
112	530207	836900111	Servicio	Servicios de difusión de información oficial y pública por cualquier medio de comunicación.	1.00	Global	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
113	530204	325300019	Servicio	Elaboración de folletos, trípticos, afiches, letreros, materiales didácticos informativos, publicaciones en prensa escrita, radio y televisión.	1.00	Global	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
114	530203	439230318	Servicio	Recargas de extintores de CO2 de 10 Libras	1.00	Global	20.0000	20.00	C1 C2 C3
115	530202	643350111	Servicio	Fletes de mobiliarios	1.00	Global	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
116	530105	842200012	Servicio	Contratación del servicio de Internet por 12 meses	1.00	Global	840.0000	840.00	C1 C2 C3
							TOTAL:	\$1,067,867.18	